
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Viernes 3 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79288

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

96
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

63964 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Penitenciarios. Objeto: Obra de construcción de marquesinas
para vehículos en el Centro Penitenciario de Madrid II dependiente de
la  Secretaría  General  de  Instituciones  Penitenciarias.  Expediente:
020020160220.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 020020160220.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de construcción de marquesinas para vehículos en el

Centro Penitenciario de Madrid II dependiente de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45223000 (Trabajos de construcción de
estructuras).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 119.709,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 119.709,42 euros. Importe total:
144.848,40 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de Febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de Septiembre de 2017.
c) Contratista: Construcciones Iniesta, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 104.183,11 euros. Importe

total: 126.061,56 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición económica y técnica más

ventajosa para la Administración Penitenciaria.

Madrid, 19 de octubre de 2017.- Subdirector General.
ID: A170078319-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-02T17:10:37+0100




